
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНТЕМИРОВСКИЙ ДОМ  ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

396730, Воронежская область, р.п. Кантемировка, ул. Победы, 30, тел. 6-15-34, 

ОГРН  1023600848270,  ИНН  3612006212, ОКПО  53155636 

 

 

24 января 2022          № 08 

Приказ 

О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований при 

организации учебного процесса в МБУ ДО Кантемировском ДДТ 

          В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки и перевода 

обучающихся образовательных организаций на дистанционное обучение 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ПДО МБУ ДО Кантемировского ДДТ: 

1.1.   Проводить мониторинг среди обучающихся и их родителей,  с 

целью выявления фактов заражения (контакта с больным), перевода 

на дистанционное обучение в образовательных организациях; 

1.2.   Не допускать к занятиям обучающихся образовательных 

организаций переведенных на дистанционное обучение; 

1.3.   При организации образовательно-воспитательноого процесса,  

строго соблюдать  требования СП 3.1/2.4.3598-20. 

1.4. Оповестить родителей, законных представителей о вынужденной 

мере по недопущению к занятиям обучающихся, находящихся на 

дистанционном обучении в образовательных организациях; 

1.5. Организовать дистанционную работу с обучающимися МБУ ДО 

Кантемировского ДДТ, находящихся на дистанционном обучении в 

образовательных организациях. 

2. Техническим работникам: 

2.1.  Проводить тщательный входной фильтр с обязательной 

термометрией регистрируя в журнале, всех посещающих 

учреждение; 

2.2.   Не допускать посещение учреждения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), сотрудников с признаками 

респираторных заболеваний; 



2.3.   Проводить внеплановые генеральные уборки помещений с 

дезинфицирующими средствами, согласно санитарно-

эпидемиологическим требованиям; 

2.4.   Усилить режим проветривания кабинетов, проведение во всех 

помещениях двукратной в течение рабочего дня качественной 

влажной уборки с применением дезинфицирующих средств 

(обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений 

пищеблока, мебели, санузлов, раковин для мытья рук); 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО                                                     А.В. Герасимова 

Кантемировского ДДТ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

   


